
88

Moje módní 
vizitka

Vyplň prázdné 
kolonky ve své 
módní vizitce 
a přemýšlej, 
na jaká báječná 
místa by ses díky 
ní chtěla dostat.

Jméno:

Věk:

Datum narození:

Barva vlasů:

Barva očí:

Výška:

Tři slova, která nejlépe vystihují moji povahu:

Tři slova, která nejlépe vystihují můj styl:

Město, které považuji za hlavní město módy:
Podpis:

Ráda bych navštívila:

>>>>78902ABC3B>>>IE42889R9HOME233<<<<<<<



1.1.

2.2.

3.3.
4.4.

5.5.

6.6.
7.7.

99

Světová 
móda
Dokážeš spojit jednotlivé sety oblečení 

a módních doplňků s místem, pro které 

jsou nejvhodnější? Zamysli se, co budeš 

na jednotlivých dovolených potřebovat!

Lyžování 

ve 

Francii

Prázdniny 

na pláži 

v USA
Prohlídka 

památek 

v Itálii

Na 

plachetnici 

v Řecku

Safari 

v Africe

Nakupování 

v Miláně

Festivalový 
víkend 

ve Velké 
Británii



1010

Ru° žová princezna

A

1

B

Podívej se do mého šatníku. Jasně, 
že převládá růžová! Na ramínkách 
mi visí šaty všech odstínů růžové. 
Však mi taky říkají Pink Barbie! 

Dokážeš srovnat šaty od 
nejsvětlejších po nejtmavší?



1111

8

C

D

E

F G
H



1212

Módní tvoření

Jedním z mých největších koníčků 
je vytváření originálních módních 
doplňků. Ukážu ti, jak to dělám, 
chceš? Společně můžeme tvou 
starou šatní skříň zaplnit několika 
trendy vychytávkami. Mrkni na pár 
tipů, kterými zaručeně oslníš!

#1 Skvostné pončo
Potřebuješ:
• malou fleecovou deku
• jídelní talíř
• fix na látku
• nůžky

Postup výroby:
1.  Fleecovou deku rozlož na velký stůl.
2.  Do středu polož jídelní talíř a pomocí fixu na 

látku ho pečlivě obkresli. Talíř odlož stranou 
a kolečko, které vidíš, vystřihni. Hurá, máš 
otvor pro hlavu!

3.   Okraje deky nastříhej na stejně široké třásně. 
Hotové pončo přehni tak, aby spodní strana 
tvořila trojúhelník.

Požádej 

o pomoc 

dospělého!



1313

#3 Třpytivé tenisky
Potřebuješ:
•  plátěné tenisky (bez tkaniček) 

a krabici na boty

• lepidlo na látku a štětec

• třpytky

• lak na vlasy

Postup výroby:
1.  Obě strany plátěných tenisek opatrně potři lepidlem 

na látku.
2.  Botu podrž nad prázdnou krabicí a lepidlem natřené 

strany posyp silnou vrstvou třpytek.
3.  Stejně postupuj i u druhé boty. Snaž se, aby byly třpytky 

rovnoměrně rozloženy po celých potřených plochách. 
Nech vše zaschnout.

4.  Zaschlé lepidlo se třpytkami postříkej štědrou vrstvou 
laku na vlasy. I ten nech důkladně proschnout.

#2 Ramínka pro princeznu
Potřebuješ:
• drátěná ramínka na šaty

• ozdobnou stužku, proužky látek, korálky

• lepenku

Postup výroby:
1.  Ramínko obal ozdobnou stužkou nebo 

proužky barevných látek. Konce 
pevně svaž a přilep je k ramínku 
průhlednou lepenkou.

2.  Ze širší stuhy vyrob motýlka a přivaž ho do místa, 
kde se k ramínku napojuje háček.

3.  Stejně postupuj u tolika ramínek, kolik jich 
potřebuješ. Vybírej si barvy, které máš ráda.



1414

že jsi redaktorkou 

známého módního 

časopisu. Dokázala 

bys navrhnout obálku 

speciálního letního vydání? 

Pokus se o to! Jak by se 

měl časopis jmenovat? 

Jaké bude mít 

logo? Jaké 

módní 
rubriky 

v něm 
budou? 

Co je módn ´?

Představ si,



1515

Tenhle model mám ze 
všech svých outfitů 
nejraději. Líbí se ti? 
Obtáhni obrysy obrázku 
a potom ho vybarvi. 
Nezapomeň na třpytky!

Kresli 
a vybarvuj



1616

Hlavolam

Bude ze mě hlavní herecká hvězda 

letošního školního představení. 

Vystupuje se mnou i většina mých 

úžasných kamarádů. Dokážeš do 

tabulky doplnit jejich jména? Některá 

písmena jsou již v tabulce vyplněna. 

Přemýšlej a pokus se tabulku dokončit.

Nikki Tereza

Steven RyanKen

Summer Raquelle

R A

R V

K

M

A

A

L

T

S



1 2 3 4 5

1717

Představení sklidilo obrovský potlesk. 

Je čas oslavovat! Doplň do obrázku 

chybějící dílky skládačky.

Več ´rek



1818

Dokonalé 
dárky

Náramek přátelství
Potřebuješ:
• barevný provázek
• 3 malé korálky (na jeden náramek)
• nůžky

Postup výroby:
1.  Ustřihni přiměřeně dlouhý kousek provázku. 

Zhruba 5 cm od jednoho z konců uvaž uzlík.
2.  Na nitku s uzlíkem navlékni korálky a nech je sjet až 

k uzlíku. Při navlékání jednotlivých korálků si něco přej, 
splní se to. Těsně za korálky uvaž další uzlík, aby se 
nemohly hnout z místa.

3.  Hotový náramek zavaž kolem zápěstí tomu, koho máš 
ráda.

4.  Stejným způsobem můžeš vyrobit tolik náramků, kolik 
chceš. Střídej barvy!

Ráda dělám kamarádům radost 
drobnými dárky. Dávám jim tím najevo, 
že je mám ráda. Přečti si návody, jak 
vyrobit tři jednoduché drobnosti. Zabal 
je do papíru s roztomilým motivem, 
převaž je velkou mašlí a udělej radost 
těm lidem, které máš na světě nejraději.

Obrovské písmeno
Potřebuješ:
•  velkou čtvrtku nebo už hotové 

papírové písmeno
• barvy a štětce
• lepidlo se třpytkami

Postup výroby:
1.  Pracovní stůl si pokryj igelitovou 

podložkou nebo starými novinami.
2.  Na čtvrtku si nakresli velké, tlusté písmeno 

a pak ho vystřihni.
3.  Na připravené písmeno nakresli tolik teček 

a vlnovek, kolik se vejde. Nech barvu zaschnout.
4.  Pomocí lepidla se třpytkami přidej další vrstvu 

dekorací a nech vše zaschnout.


